
DECRETO PRESIDENZIALE 27 dicembre 2019, n. 33. 
Modifica del decreto presidenziale 11 ottobre 2019, concernente Regolamento di esecuzione dell'articolo 1 della legge 

regionale 10 luglio 2018, n. 10 istitutivo dell'Istituto regionale per il credito agevolato (I.R.C.A.). 

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE 

Visto lo Statuto della Regione; 
Vista la legge regionale 29 dicembre 1962, n. 28 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la legge regionale 10 aprile 1978, n. 2 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il D.Lgs P. Reg. del 28 febbraio 1979, n. 70 e successive modifiche ed integrazioni, che approva il testo unico delle leggi 
sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione regionale; 
Vista la legge regionale  15 maggio 2000, n.  10 e successive modifiche e integrazioni,  ed in  particolare l'articolo 2 che 
attribuisce all'organo politico competenze in ordine agli atti di programmazione e di indirizzo amministrativo; 
Vista la legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e del-l'illegalitˆ  
nella pubblica amministrazione; 
Visto il decreto del Presidente della Regione n. 524 del 31 gennaio 2018, con il quale  stato adottato il Piano triennale per la  
prevenzione della corruzione e per la trasparenza – Aggiornamento 2018-2020 della Regione siciliana; 
Visto il decreto legislativo 29 ottobre 1999, n. 419, e pi  in particolare l'articolo n. 13; 
Vista la circolare presidenziale n. 4520/1964, recante disposizioni per l'emanazione dei regolamenti regionali; 
Visto il decreto presidenziale 11 ottobre 2019, recante “Regolamento di esecuzione dell'articolo 1 della legge regionale 10  
luglio 2018, n. 10 istitutivo dell'Istituto regionale per il credito agevolato (I.R.C.A.)”; 
Visto il  rilievo della Corte dei conti  prot.  CdC n. 13945 del 12 novembre 2019 Fascicolo SILEA n. 29185 relativo alla  
formulazione dell'articolo 2, comma 2, lettera b); 
Ritenuto di dover provvedere ad integrare opportunamente il testo del Regolamento emanato con il decreto presidenziale 11 
ottobre 2019; 
Vista la nota a firma congiunta dell’Assessore regionale per le attivitˆ produttive e dell’Assessore regionale per l'economia con la 
quale si inoltra apposita proposta di deliberazione della Giunta regionale finalizzata all’integrazione dell'articolo 2, comma 2, lettera 
b), del citato Regolamento, conformemente al rilievo della Corte dei conti; 
Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 479 del 19 dicembre 2019 di approvazione della citata proposta; 

Decreta: 

Art. 1 

Per le motivazioni indicate in premessa che si intendono integralmente riportate, al Regolamento dell'Istituto regionale per il 
credito agevolato (I.R.C.A.) emanato con D.P.Reg. 11 ottobre 2019  apportata la seguente modifica: all'art.2, comma 2, 
lettera b), dopo la parola: “cooperative” sono aggiunte le parole: “in base a disposizioni di legge”. 

Art. 2 

Il presente decreto sarˆ pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana e nel sito istituzionale dell'Assessorato regionale 
delle attivitˆ produttive ed entrerˆ in vigore il quindicesimo giorno successivo alla sua pubblicazione.
É fatto obbligo a chiunque spetti di osservarlo e di farlo osservare. 

Palermo, 27 dicembre 2019.

MUSUMECI 

Assessore regionale per le attivitˆ produttive TURANO 

Assessore regionale per l’economia ARMAO 

Ammesso alla registrazione dalla Corte dei conti il 17 gennaio 2020, n. 1. 


